News Release
福岡特区プロジェクト T２２２

平成 29年 4月 26日
総務企画局企画調整部企画課

住宅都市局都市計画部交通計画課
福岡市政担当記者各位

福岡市では，都市の成長を牽引する観光・MICE を推進しており，交流がビジネスを生む MICE 拠

点の形成や来街者にやさしいおもてなしの環境づくりに取り組んでいるところです。

このたび，国家戦略特区の規制の特例を活用して，全国初の取組みとして，株式会社ロイヤルバス

が福岡空港と百道地区を結ぶバス路線を新規に開設することとなりました。

つきましては，下記のとおり，記念式典が行われますのでお知らせします。

記

 １ 日 時    平成２９年４月２７日（木）１０時１０分

 ２ 場 所    福岡空港国際線ターミナル 1 階 路線バス乗り場付近

３ 主催者    株式会社ロイヤルバス（運行事業者），株式会社 HEARTS

 ４ 式次第（予定）

   １０時１0 分 開式

           運行事業者挨拶（株式会社ロイヤルバス 代表取締役会長 戸島匡宣）

来賓挨拶（福岡市，九州運輸局，福岡空港ビルディング株式会社）

           テープカット

   １０時３０分 閉式（第１便の福岡空港国際線出発にあわせて閉式）

          （10:15 福岡空港国内線発 10:30 福岡空港国際線発 10:55 ヒルトン福岡シーホーク着）

 ５ 運行概要

  １）運行ルート 福岡空港国内線～国際線～都市高速～ヒルトン福岡シーホーク

  ２）運賃    福岡空港⇔ヒルトン福岡シーホーク直通便 １，０００円

  ３）運行ダイヤ 6 時～２０時 全 26 便

  ※今後，天神・キャナルシティ地区で乗降可能なルートを運行する予定です。

＜問い合わせ先＞
 【国家戦略特区に関すること】

総務企画局企画調整部企画課 担当：藤本，堀尾
電話：092-711-4959（内 1217）

 【公共交通全般に関すること】
  住宅都市局都市計画部交通計画課 担当：竹下，吉岡
   電話：092-711-4391（内 2830）
 【空港アクセスバスの運行に関すること】
  株式会社 HEARTS 担当：水野
   電話：092-477-9708

国家戦略特区を活用した福岡エアポートアクセスバスの運行開始記念式典が開催されます

PRESS RELEASE

報道関係者各位
プレスリリース

2017年 4⽉ 26⽇
株式会社HEARTS

株式会社ロイヤルバス

国家戦略特区を活⽤した福岡エアポートアクセスバスの運⾏記念式典を開催します

ツーリズムコンシェルジュ事業を運営する株式会社HEARTSのグループである株式会社ロイヤルバスが、
新しく福岡エアポートアクセスバスの運⾏を開始することをお知らせします。

記

1.事業概要
この度、「国家戦略特区の特例」を活⽤して、全国初の取り組みとして福岡空港と百道地区を結ぶバス

路線を新規に開設することとなりました。
福岡市が取り組む観光やMICEの推進により、観光客やビジネスパーソンなど多くの来街者が訪れ、

様々な交流が⽣まれております。それに伴い、来街者や市⺠の皆様がすごしやすく、利⽤しやすいサービ
ス環境づくりが必要となっています。
今までになかった福岡空港への直⾏便を運⾏することで、福岡市の観光・MICEを推進し、さらなる成⻑
と発展を促します。

2.運⾏概要
１ 運⾏ルート 福岡空港国内線〜国際線〜ヒルトン福岡シーホーク
２ 運賃 福岡空港⇔ヒルトン福岡シーホーク直通便 １，０００円
３ 運⾏ダイヤ 6時〜２０時 全26便
※今後，天神・キャナルシティ地区で乗降可能なルートを運⾏する予定です。

3.運⾏記念式典について
１ ⽇ 時 平成２９年４⽉２７⽇（⽊）１０時１０分から
２ 場 所 福岡空港国際線ターミナル1階 路線バス乗り場付近
３ 主催者 株式会社ロイヤルバス（運⾏事業者），株式会社HEARTS
４ 式次第（予定）

１０時１０分 開式
運⾏事業者挨拶（株式会社ロイヤルバス 代表取締役会⻑ ⼾島匡宣）
来賓挨拶（福岡市，九州運輸局，福岡空港ビルディング株式会社）
テープカット

１０時３０分 閉式（第１便の福岡空港国際線出発にあわせて閉式）
（10:15 福岡空港国内線発 10:30福岡空港国際線発 10:55ヒルトン福岡シーホーク着）

< 本件に関する問い合わせ及び取材申し込み先 >

株式会社HEARTS 担当：経営企画室 広報 ⽔野

電話：092-477-9708

	20170425_ハーツ_RELEASE_10時10分_(市修正)
	airportaccessbus